Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNP3 44.435.121/0001-31
CONCURSO PUBLICO N°00112018

EDITAL N°00912018

"Dispõe sobre a convocação para as PROVAS PRATICAS para o Concurso Publico n°001/2018"

O Governo do Município de Buritama, faz saber e torna público, a convocação para as PROVAS
PRATICAS para o Concurso Publico no 001/2018, DATA PROVA PRATICA no dia 15 de Julho de 2018,as 09:00 horas na
Escola Nossa Senhora do Livramento, Rua Marechal Deodoro, N 635.  Proximo  ao Fundo social.

Orientação:
Para realização das provas os candidatos deverão se apresentar no local indicado, com 30 minutos de antecedência,

apresentando documento com Foto, RG ou CNH.

Vestimentas inadequadas:

Chinelos,  bone,  camisetas regatas, bermudas, sapato de salto, saias curtas, sandálias rasteirinhas.

Para que o candidato tenha um bom desempenho, é importante se vestir de forma confortável e adequada.

É determinantemente proibido o uso do celular, de qualquer espécie, ao lacrar os portões as 9:00, os candidatos serão

acolhidos dentro de salas de aulas, sendo ofertado lanche e uso de banheiros.

Dentro do recinto da escola não será permitido a entrada de nenhuma outra pessoa que não seja candidatos.

Caso o candidato descumpra e faça uso de aparelhos celulares, ligados, com toque de alarmes,  sera  automaticamente

eliminados.

As fichas de avaliação para cada cargo segue critérios de circuitos, cada item recebe padronizados valores, iguais para

todos os candidatos, são fichas técnicas para cada função, de acordo com a descrição de cada cargo.

Em anexo a esta convocação consta novamente a descrição de cada cargo, as mesmas fixadas no edital de abertura.

Para que cada candidato tenha ciência das funções atribuídas.

O circuito obedece há um tempo para sua execução, previamente elaborado pelo julgamento técnico.

Todos os candidatos são cronometrados, a partir do inicio de sua avaliação.

As avaliações são  individuals,  para organização do fluxo e logística.

Ao termino da sua prova, cada candidato  sera  encaminhado para suas casas, sendo obrigatoriamente deixar as

dependências do local onde estará acontecendo às provas.

E ainda orientado a não permanecer nas mediações do local, a fim de assegurar a ordem, evitando tumulto e bagunça.

Classificação Final - Cargo de - PEDREIRO

Cia.  Prot. Nome do  Candidato  PE PT TOTAL NASCIM 	ACE Fl

1 160 DOUGLAS DE ALMEIDA 77.50 0.00 77.50 30/10/81 04
2 36 LUCAS TADEU DE FARIA 77.50 0.00 77.50 29/12/82 7 00
3 613 VANDERLEI MONTEIRO 72.50 0.00 72.50 27/05/74 6 02
4 535 ZAQuEU FERNANDES PEREIRA 70.00 0.00 70.00 13/06/82-' 7 01
5 133 EDSON APARECIDO DE FREITAS 00.00 0.00 60.00 04/03/65 3 02

Avenida Frei Marcelo  Manilla,  700- Fone! Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000- Buritarna - 5P.
email: secretaria@buritama.sp.gov.br

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNP] 44.435.121/0001-31

Classificação Final - Cargo de - AGENTE DE SERVICOS

Cia. 	Prot. Nome do  Candidato

1 81 WILLIAN CARLOS PAULUS GOMES
2 475 CICERO AMANCIO JACINTO
3 50 MARIA CRISTINA DE ALMEIDA

4 	27  LOURDES  CUSTODIO DE O. GOMES
5 71 JOEII PEREIRA DA S. CAMARGO
6 48 MARIA EDUARDA ELIAS ALVES
7 496 MAURILIO DE LIMA FILHO
8 491 ARIANE MUNIZ DE FREITAS

9 	8 ELIAS RODRIGUES BISPO
10 517 ANGELA MARIA DE OLIVEIRA SAMPAIO
11 123 FABIANA MARIA DA S. SANTOS
12 189 GERALDA APARECIDA M. DOS SANTOS
13 104 ANGELA DOMINGUES
14 556 CARLA  FRANGIBLE  TEODORO GONCALVES
15 332 LUCAS GOULART VICENTE
16 67 MARCIA APARECIDA TELES MOREIRA
17 609 FRANCISCO GABRIEL AUN NETO
18 210 PRISCILA SILVA NAGATE

19 	52 GUSTAVO HENRIQUE DE C. BRITES
20 515 FLAVIO HENRIQUE DE LIMA ORTIZ
21 120 GABRIELA GOMES FRANCO
22 303 MARIA  JOSE  DE SOUZA MOLINA
23 455 MARLI MARTINS DO NASCIMENTO

24 	2 JOAO CARLOS COLTRE
25 630 REGINALD° FELIX DE ARAUJO
26 672 EDINALDO JOAO RODRIGUES
27 246 CRISTIANE CREZI  VAN  R. DE ALMEIDA
28 77 VANDERLEIA BARBOSA DE FREITAS
29 449 GISLAINE ROMAO DE M. RADIUC

30 	9 MAJORRI DA SILVA FELTRIN
31 141 BEATRIZ FERNANDA PARIZ
32 473  CHRISTIAN  BARBOZA FRANCISCO
33 107 FABRICIO DA SILVA PESSOA
34 570 IVANETE VIANA DOS SANTOS
35 119 SUELEN DE OLIVEIRA
36 151  SANDY  GASPAR DE ARRUDA
37 614 MARIA MAGALENE DOS S. SILVA

38 	6  JOSE  EDUARDO PRADO DE CASTRO
39 145 IZABEL APARECIDA MARTINS
40 306 ROSANGELA APARECIDA DA SILVA
41 	53 DENIZIA CRISTINA DE SOUZA NEVES
42 190 VANESSA DE OLIVEIRA ALVES
43 	15 DJUCILENE DE SOUZA DIAS
44 656 CICERO MOREIRA DUARTE
45 59 MARGARI APARECIDA CHAVES OLIANI
46 156 SELMA MARCIANO ALVES VIEIRA
47 454 ROSELI APARECIDA PEREIRA
48 158 CAMILA RODRIGUES DOS SANTOS
49 571 PRISCILA mARCELINO TIAGO
50 307 MARIA  LUCIA  DOS SANTOS CRUZ
51 148 RITA ADRIANA SARNI
52 54 ROSELI MORAES DE LIMA

Avenida Frei Marcelo  Manilla,  700 - Fone / Fax (18) 3691 -9200 - CEP 15290-000 - Buritama - SP.
emaWsecmtana@Oudtamasp.govin

PE PT TOTAL NASCIM ACE Fl

82.50 0.00 82.50 18/05/90 6 00
77.50 0.00 77.50 27/07/72 6 02
77.50 0.00 77.50 18/01/83 7 04
75.00 0.00 75.00 18/06/63 6 01
75.00 0.00 75.00 17/09/67 9 03
72.50 0.00 72.50 14/04/00 5 01
72.50 0.00 72.50 23/12/81 5 00
72.50 0.00 72.50 09/03/89 5 00
70.00 0.00 70.00 19/12/68 9 00
70.00 0.00 70.00 06/03/70 6 02
70.00 0.00 70.00 28/06/76 7 03
70.00 0.00 70.00 19/09/80 5 01
70.00 0.00 70.00 17/03/82 7 01
70.00 0.00 70.00 27/06/85 5 02
70.00 0.00 70.00 26/12/94 5 00
67.50 0.00 67.50 20/12/72 5 00
67.50 0.00 67.50 01/05/73 6 00
67.50 0.00 67.50 08/12/87 4 03
67.50 0.00 67.50 26/05/93 5 00
67.50 0.00 67.50 04/02/96 7 00
67.50 0.00 67.50 19/04/99 7 00
65.00 0.00 65.00 15/11/70 5 01
65.00 0.00 65.00 11/05/73 6 02
65.00 0.00 65.00 18/06/75 5 01
65.00 0.00 65.00 26/10/77 7 04
65.00 0.00 65.00 19/11/79 5 03
65.00 0.00 65.00 01/10/84 6 02
65.00 0.00 65.00 17/12/89 6 01
62.50 0.00 62.50 17/03/72 3 00
62.50 0.00 62.50 22/09/86 7 02
62.50 0.00 62.50 16/12/92 7 01
62.50 0.00 62.50 28/09/94 5 00
62.50 0.00 62.50 01/05/96 7 DO
60.00 0.00 60.00 03/08/73 6 03
60.00 0.00 60.00 08/02/67 5 01
60.00 0.00 60.00 30/04/92 7 02
60.00 0.00 60.00 30/06/99 6 01
57.50 0.00 57.50 11/03/78 4 00
55.00 0.00 55.00 16/12/58 6 00
55.00 0.00 55.00 05/11/75 7 01
55.00 0.00 55.00 02/01/83 6 01
55.00 0.00 55.00 09/10/83 5 02
55.00 0.00 55.00 09/12/84 5 02
52.50 0.00 52.50 08/10/62 5 02
52.50 0.00 52.50 05/04/70 6 03
52.50 0.00 52.50 21/11/75 5 01
52.50 0.00 52.50 29/08/76 6 01
52.50 0.00 52.50 23/06/92 6 8100
52.50 0.00 52.50 09/08/97 7 60
50.00 0.00 50.00 06/11/65 3 00
50.00 0.00 50.00 15/01/70 n5 01
50.00 0.00 50.00 15/06/81 '4  al

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNP) 44.435.121/0001-31
53 4 EDILAINE CRISTINA DA SILVA BRITO 50.00 0.00 50.00 04/06/82 6 03
54 466 ELIETE DE ALMEIDA 50.00 0.00 50.00 03/08/84 6 01
55 121 BEATRIZ FERREIRA LIMA 50.00 0.00 50.00 08/07/90 4 00
56 92  AMANDA  DE BARROS NEVES 50.00 0.00 50.00 12/12/95 8 00

Orientação MOTORISTA:
Comparecer ao local indicado para prova, munido da CNH categoria D, dentro da validade caso o candidato estver

fazendo troca de categoria, e não tenha em mãos documento de habilitação valido para o exame não será permitida a

realização da prova.

Os candidatos serão acomodados, em sala de aula, sendo chamado para realização do teste pratico de transito,

individualmente.

O examinador é devidamente credenciado e habilitado.

A ficha técnica de avaliação de transito obedece de acordo  corn  Resolução 168/04 CONTRAN

O trajeto será definido igual para todos os candidatos e obedecerá ao tempo previamente padronizado para todos os

candidatos, orientação dada no dia da prova.

Após concluir o trajeto, o candidato será liberado, sendo proibido permanecer nas mediações do trajeto/circuito.

Sendo o descumprimento, acarretara penalidades para o candidato.

Classificação Fina 	Cargo de - MOTORISTA I

Cia. 	Prot. Nome do  Candidato 	 PE PT TOTAL NASCIM ACE FI

1 103 MARCO  ANTONIO  DALL KRAHELSKI 85.00 0.00 85.00 23/09/57 17 00

2 322 CLEANDRO ALEXSANDER F. GOMES 82.50 0.00 82.50 31/12/71 16 01
3 213  ALEX  APARECIDO NOGUEIRA 77.50 0.00 77.50 29/07/94 16
4 616 JOAO FELIPE FERNANDES B. DA COSTA 75.00 0.00 75.00 03/06/92 14 01
5 240  JOSE  CARLOS LAURENTINO DA SILVA 72.50 0.00 72.50 23/02/54 14 00

6 640 ODAIR  JOSE  DA SILVA 70.00 0.00 70.00 25/10/72 13 01
7 356 PAULO SERGIO DA CRUZ 67.50 0.00 67.50 18/07/90 14 00

8 657 WANDEMAR VIANA WANDEKIN 65.00 0.00 65.00 10/07/64 11 03
9 370  JOSE  EDUARDO CECATO 0.00 65.00 05/11/76 16 02

10 446  ROBERT  BRASIL DA CONCEICAO 65.,0 0.00 65.00 03/11/81 15 02

11 485 OSVALDO DE OLIVEIRA 52.4 0.00 52.50 07/01/68 11 01

Registre-se e publique-se.

Buritama, em 21 de Junho de 2018.

RODRIGO ZISSANTOS
PREFÊ muWnpAL

AvenidaFreiMarceloManifia, 700- Fone/Fax(18)3891-9200 -CEP 15290-000 -BurRama -SP.
email: secretana@buritame.sp.gov.br

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNP) 44.435.121/0001-31

Anexo I
ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS

Leis Complementares 41/2009, 66201175/2011,8412013, 10 (2014, 106/2014, 132/2015, 1372015 e 159/2016

CARGO:
AGENTE DE SERVIÇOS

1

7

digo:

Descrição Detalhada

• Executar serviços rotineiros como: carregar, transportar e entregar ma eriais;
• Trabalhar com instrumentos na abertura e cobertura de valas,
• Trabalhar na limpeza (carpir, lavar,  varier,  recolher entulhos,  etc.)  de logradouros públicos terrenos beMos e áreas verdes;

auxiliar nos serviços em vias públicas - pavimentação, preparo de solo,  etc.;
• Apreender animais soltos em vias públicas;
• Executar tarefa de copa-cozinha; Lavar e guardar buças e talheres;
• Zelar para que o material e equipamento de sua área de trabalho estejam sempre em perfeita condições de utilização, no que

diz respeito ao funcionamento, higiene e segurança;
• Zelar pela limpeza, conservação e guarda dos aparelhos e equipamentos utilizados e do local de trabalho;
• Efetuar a fimpeza em prédios públicos;
• Zelar e vigiar património público;
• Zelar pela guarda, conservação e manutenção dos equipamentos e materiais que utiliza.
• Executa serviços de limpeza e conservação, varrendo e recolhendo materiais, instrumentos e equipamentos que utiliza;
• Executa outras tarefas correlatas determinado por superior, colaborando para o permanente aprimoramento da prestação de

serviços;
• Cumprir normas e padrões de comportamento definidos pelo órgão.
• São responsáveis pela utilização dos EFI's necessários à suas atividades, pela ordem, organização e limpeza dos mesmos;
• Executar tarefas correlatas, a critério do seu superior imediato,
Especificações
Escolaridade: Ensino Fundamental Incompleto
Experiência: Nenhuma

Cargo:
PEDREIRO

Código:

Descrição Detalhada

• Ajustar a pedra ou tijolo a ser utilizado, adaptando a forma e medida ao ugar onde  sera  colocado, utilizando martelo e
tabadeira, para possibilitar o assentamento do materiai  an  questão.

• Assentar tijolos, ladrilhos, pisos ou pedras, superpondo-os em fileiras ou seguindo os desenhos, para levantar paredes, vigas,
pilares, degraus de escadas e outras partes da construção.

• Verificar as caracteristicas da obra, examinando plantas e  out-as especificaçoes da construção, para selecionar o material e
estabelecer as operações a executar.

• Construir base de concreto e/ou outro material, baseando-se nas especificações, para possibilitar a instalação de maquinas,
postes de rede elétrica e para outros fins.

convenientes, para obter a argamassa a ser • Misturar areias, cimento e água, dosando esses materiais nas quantidades
empregada no assentamento de pedras e tijolos.

• Executar trabalhos de manutenção correfiva de prédios, calçadas e estruturas semelhantes, reparando paredes e pisos,
aparelhos sanitários e outras peças, chumbando as bases danificadas, para reconstituir essas estruturas.

l• 	Rebocar as estruturas construídas, empregando argamassa de cal, cimento e areia, atentando para o prumo e nivelamento
das mesmas para tomá-las aptas a outros tipos de revestimentos.

• Executar serviços de acabamento em geral, tais como colocação de telhas, revesfimentos e pavimentação ou paredes com
ladrilhos e azulejos, instalação de rodapés, verificando materiais e ferramentas necessárias para a execução dos trabalhos.

• Zelar pela guarda, conservação e manutenção dos equipamentos e materiais que utiliza.
;;--) • Cumprir e fazer cumprir normas e padrões de comportamento definidos pelo órgão.

• Executar tarefas correlatas, a critério de seu superior imediato. 	 )
Especificações 	 .--,
Escolaridade: Ensino Fundamental Incompleto

Avenida Frei Marcelo Manilla, 700 —  Fone  / Fax (18) 3691 -9200 — CEP 15290-000,,‘-. Bo rItama — SP.
email: secretana&Duritama.sp.gov.br

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNFIJI 44.435.121/0001-31

Expenéncia. Nenhum

Cargo:
MOTORISTA I

Código:

Descrição Detalhada
• Verificar os itinerários, o numero de viagens e outras instruções de transito e sinalização, visando o cumprimento das

normas estabelecidas, adotando medidas cabíveis na prevenção ou solução de qualquer anomaãa Para Pa-radii a
segurança dos passageiros, transeuntes e outros veiculos.

• Dirigir veículos de pequeno, médio e de grande porte, para o transporte de passageiros e cargas.
• Controlar o consumo de cambusfivel, quilometragem e lubrificação, visando a manutenção do veiculo.
• Zelar pela conservação do veículo, providenciando limpeza, ajustes e pequenos reparos, vistoriando diariamente, antes e

após sua utilização, verificando o estado dos pneus, nível de combustível, óleo do cárter, bateria, freios, faróis,  pate
elétrica e outros, para certificar-se das condições de tráfego.

• Transportar pessoas,  materials,  correspondências e equipamentos, garantindo a segurança dos mesmos.
• Observar as normas de direção defensiva, a sinalização e zelar pela segurança dos passageiros, transeuntes e demais

veículos.
• Efetuar a prestação de contas das despesas efetuadas com reparos e limpeza
• do veiculo,
• Prestar ajuda no carregamento e descarregamento de materiais encaminhando-os ao local destinado.
• Preencher, diariamente, formulários com dados relativos a quilometragem, horário de saida e chegada.
• Realizar, eventualmente, viagens a serviço da administração.
• Executar outras atividades correlatas ou determinadas.
Especificações
Escolaridade: Ensino Fundamental Completo carteira "D" 	 .2 	/
Experiência: Nenhuma

Avenida Frei Marcelo Manília, 700 —  Fone  I Fax (18) 3691-9200 — CEP 15290-000 — Buritama — SP.
email: secretariaburitama.sp.gov.hr

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5